
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 4DA309CAF4A8C0F5912ED4E4440C7BB8 

Владелец Козинов Валерий Сергеевич 

Действителен с 28.11.2022 по 21.02.2024 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя сменная общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

27.06.2023г.                                                                                                          № 31 

 

«О создании школьного спортивного клуба» 

На основании Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, Федерального закона 

Российской Федерации «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (ст. 

28, ч. 3) от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ, приказа Министерства просвещения России «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» от 23 

марта 2020 года №117, приказа Министерства просвещения России и Министерства 

спорта России «Об утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта 

до 2024 года» от 17 февраля 2021 года №86/59, Устава МБОУ ВСОШ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб, как структурное подразделение МБОУ ВСОШ. 

2. Создать рабочую группу по организации работы школьного спортивного клуба в 

составе:  

- Баранниковой Т.И., заместителя директора по учебно - воспитательной работы, 

руководитель рабочей группы;  

- Тандилян И.С., учителя физической культуры; 

- Жестеревой О.В., педагога-организатора. 

3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба разработать необходимый 

пакет документов до 01.07.2023 года. 

 4. Назначить Баранникову Т.И.., заместителя директора по УВР, ответственной за 

исполнение данного приказа. 

И.о.директора                                                    В.С.Козинов 

 


